[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 809 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a disponibilização de 2 (dois) caminhões de freza na estrada velha do bairro Faisqueira que vai até o bairro Cristal, no local onde a estrada foi aberta.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores, principalmente depois da abertura da estrada, a poeira tem aumentado muito no local. Muitos idosos possuem residência no local e muitas vezes não conseguem sequer saírem de casa por causa da poeira, a qual, além disso, também pode ocasionar risco à saúde dos moradores.

Sala das Sessões, 18 de Agosto de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

18 de Agosto de 2015
)